
UCHWAŁA NR XXVI/239/21 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie wystąpienia z apelem dotyczącym leczenia uzdrowiskowego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 920)  
 
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Wystąpić z apelem do Prezesa Rady Ministrów o podjęcie kompleksowych rozwiązań prawnych 
wspierających lecznictwo uzdrowiskowe oraz zapewniających rekompensatę z tytułu konsekwencji związanych 
z wprowadzeniem stanu epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.  
 

§ 2. Apel stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
 

§ 3. Uchwałę przekazać Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Zdrowia, Marszałkowi Województwa 
Śląskiego, Prezesowi Narodowego Funduszu Zdrowia oraz organom stanowiącym gmin z terenu powiatu 
pszczyńskiego. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XXVI/239/21 

Rady Powiatu Pszczyńskiego 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

Apel Rady Powiatu Pszczyńskiego do Prezesa Rady Ministrów w sprawie leczenia uzdrowiskowego 

W związku z sytuacją epidemiologiczną, wiosną ubiegłego roku wstrzymana została działalność Uzdrowiska 
Goczałkowice-Zdrój sp. z o.o., co spowodowało negatywne skutki finansowe zarówno dla tej placówki, jak 
również dla Gminy Goczałkowice-Zdrój. Według danych Zarządu Spółki Uzdrowisko Goczałkowice-Zdrój 
sp. z o. o. straty szacowane są nawet na kilkanaście milionów złotych zwłaszcza, że przychody z działalności 
podstawowej są na bardzo niskim poziomie, a zobowiązania wymagalne lawinowo rosną. Sytuacja taka 
występuje w całej branży uzdrowiskowej i dotyczy wszystkich gmin uzdrowiskowych. W związku z kryzysem 
wywołanym przez pandemię COVID-19 nastąpiło skumulowanie negatywnych skutków, jakie występują 
w gospodarce i samorządach. Kolejne rozwiązania prawne w ramach tzw. tarczy antykryzysowej nie objęły 
branży uzdrowiskowej. W przypadku braku pomocy rządowej, pomimo podejmowanych starań, dalsze 
istnienie goczałkowickiego uzdrowiska o ponad 160 letniej tradycji leczenia jest zagrożone. Niezbędne jest 
podjęcie w trybie pilnym kompleksowych rozwiązań prawnych wspierających branżę uzdrowiskową oraz 
zapewniających rekompensatę z tytułu konsekwencji związanych z wprowadzeniem stanu epidemii na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej. Apel do Prezesa Rady Ministrów w tej sprawie skierowała również Rada Gminy 
Goczałkowice-Zdrój w uchwale nr XXIII/153/2020 przyjętej w dniu 15 grudnia 2020 r. w sprawie wystąpienia 
z apelem dotyczącym uzdrowiska. 

Podobne problemy zgłasza funkcjonujący na terenie Gminy Goczałkowice-Zdrój, Zespół Sanatoryjno-
Szpitalny Rehabilitacji Narządu Ruchu „Gwarek”. Prowadzona przez tę placówkę działalność lecznicza 
głównie w zakresie lecznictwa uzdrowiskowego i rehabilitacji leczniczej, przez niemal rok była zawieszona 
lub bardzo ograniczona w związku z pandemią i ograniczeniami wynikającymi z utworzenia 
w sąsiadującym podmiocie leczniczym Izolatorium dla Województwa Śląskiego. Decyzja ta spowodowała, 
że zawieszenie działalności uzdrowiskowej w Gminie Goczałkowice-Zdrój było o trzy miesiące dłuższe niż 
w całej Polsce. W związku z tym skutki, w tym finansowe dla prowadzonej działalności uzdrowiskowej 
i pozostałej działalności leczniczej są znacznie bardziej dotkliwe niż w innych gminach uzdrowiskowych 
w Polsce. Kolejny bardzo poważny problem, jaki wystąpi w najbliższych miesiącach, związany jest ze 
zwrotem środków wypłaconych przez Narodowy Fundusz Zdrowia w ramach 1/12 wartości kontraktu. 
Podmioty udzielające ww. świadczeń medycznych nie mają realnej możliwości rozliczenia lub nadrobienia 
otrzymanych zaliczek. Wobec powyższego, dla dalszego prowadzenia działalności leczniczej w rodzaju 
lecznictwo uzdrowiskowe i rehabilitacja lecznicza proponowane jest: 

1) umorzenie zaliczek tzw. 1/12 wypłacanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia w ramach zawartych 
umów na realizację świadczeń zdrowotnych, zarówno w lecznictwie uzdrowiskowym, jak i rehabilitacji 
leczniczej, ze względu na szczególne okoliczności związane z lokalizacją Izolatorium w Goczałkowicach-
Zdroju; 

2) wypłacanie do końca 2021 roku wyrównywania do poziomu 100% wartości miesięcznej kontraktu 
(tzw. 1/12) w zakresie lecznictwa uzdrowiskowego, ze względu na niedojazdy pacjentów, rezygnujących 
z przyjazdów na leczenie rehabilitacyjne. 

3) wzrost obecnie bardzo niskiej i niedoszacowanej stawki w lecznictwie uzdrowiskowym o min. 20%, aby 
wzmocnić słabą kondycję branży uzdrowiskowej i umożliwić wznowienie działalności. 

Zaproponowane rozwiązania pozwolą na przetrwanie nie tylko Uzdrowiska Goczałkowice-Zdrój 
sp. z o.o., Zespołu Sanatoryjno-Szpitalnego Rehabilitacji Narządu Ruchu „Gwarek” ale także innych 
uzdrowisk w Polsce oraz dalsze świadczenie usług dla pacjentów, którzy coraz częściej potrzebują 
rehabilitacji, również po przebytej chorobie COVID-19.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



UZASADNIENIE

W związku z wnioskiem złożonym w dniu 9 lutego 2021r. przez radnego Pana Andrzeja
Babińskiego w sprawie wystąpienia z apelem do Prezesa Rady Ministrów dotyczącym Uzdrowiska
w Goczałkowicach-Zdroju oraz pismem Dyrektora Zespołu Sanatoryjno-Szpitalnego Rehabilitacji Narządu
Ruchu „Gwarek" z dnia 15 lutego 2021r. skierowanym do Starosty Pszczyńskiego oraz Wójta Gminy
Goczałkowice-Zdrój, proponowane jest zajęcie przez Radę Powiatu Pszczyńskiego stanowiska w niniejszej
sprawie i wystąpienie z apelem do Prezesa Rady Ministrów oraz innych organów administracji rządowej
i samorządowej. Apel ma na celu nakreślenie problemów, z którymi boryka się lecznictwo uzdrowiskowe
w całym kraju, a zwłaszcza w gminie uzdrowiskowej Goczałkowice-Zdrój, w związku z ograniczeniami
wprowadzonymi na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, mającymi na celu przeciwdziałanie i walkę
z pandemią COVID-19.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3

	Załącznik

